
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

38/2021

Rua Vidal Ramos, 357 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

64/2021

Data do Processo: 02/12/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONCRETO COMO
TUBOS DE CONCRETO, MEIO FIOS, PAVER E CONCRETO USINADO, ATENDIMENTO ÀS ATIVIDADES DE
MANUTENÇÃO DE VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAREMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Os envelopes contendo as propostas de preço foram entregues em horário e local previstos no ato convocatório, tendo
os participantes presentes rubricados todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade. Nos termos do Edital o Pregoeiro
declarou aberta a sessão do PREGÃO, procedendo à abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o
cumprimento das condições exigidas no edital.   Após análise das propostas apresentadas,  estando todas as licitantes de
acordo com o exigido no edital, passou-se para a etapa de lances onde o pregoeiro partiu para a negociação de preço. Não
havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 16/12/2021, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 022021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 64/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: TUPY  PRE-MOLDADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 TUBOS DE CONCRETO DE 30 CM - TUBOS DE CONCRETO
DE 30 CM

100,000 UND TUPY 49,5000 4.950,00

5 TUBO DE CONCRETO 40CM - TUBO DE CONCRETO 40CM 400,000 UND TUPY 62,9000 25.160,00

6 TUBO DE CONCRETO 060. - TUBO DE CONCRETO 060. 250,000 UND TUPY 99,4000 24.850,00

7 TUBO DE CONCRETO 80CM - TUBO DE CONCRETO 80CM 150,000 UND TUPY 357,0000 53.550,00

8 TUBOS DE CONCRETO DE 1 METRO (CA II) - TUBOS DE
CONCRETO DE 1 METRO (CA II)

120,000 UND TUPY 494,0000 59.280,00

11 MEIO FIO DE 1M x 30 CM x 10 CM - MEIO FIO DE 1M
comprimento x 30 CM altura  x 10 CM largura

1.300,0 UND TUPY 40,0000 52.000,00

219.790,00Total do Participante:
Participante: AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 PAVER ADVERTÊNCIA 20X20X06 cm - PAVER CIMENTÍCIO
ADVERTÊNCIA 20X20X06 cm

200,000 MT2 P.M OESTE 70,0000 14.000,00

2 PAVER PODOTÁTIL 20X20X06 cm VERMELHO - PAVER
CIMENTÍCO PODOTÁTIL 20X20X06 cm VERMELHO

200,000 MT2 P.M OESTE 45,0000 9.000,00

3 PAVER CINZA 10 x 20 x 6cm - PAVER CINZA 10 x 20 x 6cm 1.000,0 MTS P.M OESTE 57,0000 57.000,00

80.000,00Total do Participante:
Participante: DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

9 TUBOS DE CONCRETO DE 1,5 METROS (CA II) - TUBOS DE
CONCRETO DE 1,5 METROS  (CA II)

80,000 UND DERIVADO
S PB

1.144,0000 91.520,00

10 TUBOS DE CONCRETO DE 2 METROS (CAII) - TUBOS DE
CONCRETO DE 2 METROS (CAII)

80,000 UND DERIVADO
S PB

1.859,0000 148.720,00

240.240,00Total do Participante:



Página: 2 / 2
540.030,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 16/12/2021

PREGOEIRO

Vanderlei Antônio Calderan

MEMBRO

FABIANO VICELLI DELLA BETHA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA -
EPP

Eloy Roberto Lattmann

AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA

Jaison Colossi

TUPY  PRE-MOLDADOS LTDA

Flavio Gallon


